2. Chandoux, hameau dépendant de la commune d’Etampes. Cette 
terre de Chandoux appartient aujourd’hui à la famille Duverger.

3. Amaury, fils de Simon de Montfort, né en 1192, mort en 1241, fut 
nommé Connétable de France en i23i.L e  présent document peut s’ajouter 
au C a ta lo g u e  des a ctes de S im o n  et d’ A m a u r i de M o n tfo r t , par M. Auc,. 
Molinier (B ib lio th è q u e  de l ’É c o le  des ch a rtes, tome XXXIV, 1873, pp. 445- 
5oi).

4. Cette discussion durait depuis au moins trente-deux ans; voir la 
pièce suivante.

5. Guillaume le Bel, dont parle dom Fleureau, p. 351.

constitutis, nihil de cetero reclamabit, nec deinde capitulum per 
se vel per alium, nec ipsius capituli hospites et homines pre- 
sumet de cetero molestare. Tenetur insuper prenominatus 
Guillelmus per fidem suam inducere quoscumque de presen- 
tibus suis et amicis poterit ut quitacionem faciant prenotatam. 
Si vero aliquis contra sepedictum capitulum super aliquibus 
rebus ad dictum territorium pertinentem de cetero venire, 
aliqua occasione presumpserit, dictus Guillelmus omni contra 
venienti nullum per fidem suam prestabit auxilium vel assensum. 
Preterea, si dictus Guillelmus in observatione alicujus predic- 
torum defecerit, nos ipsum vel res ipsius, quas in nostra terra 
possemus, invenire caperemus, et teneremus donec dictum 
capitulum esset super hoc plenarie satisfactum. Id ut ratum sit 
et perpetuum teneat munimem, nos, ad petitionem dictorum 
cantoris et Guillelmi, sigilli nostri munimine duximus présentes 
litteras roborari.

Actum anno Domini m° c c ° tricesimo secundo, mense 
januarii.

X C V I.

Philippe-Auguste, roi de France, confirme Vaccord conclu 
entre Richard de Chandoux et les chanoines de Notre-

r

Dame d'Etampes. Approbation de cet accord par tous les 
membres de la fam ille de Richard.

Anet1, octobre* 1200.

Carta de confirmatione facta per regem inter capitulum pre- 
dicte ecclesie et predictum Guillelmum de Chandoux super 
mairriam1 2 3.

1. Anet, chef-lieu de canton d’Eure-et-Loir, arrondissement de Dreux.
2. Cette date de mois nous est fournie par l’itinéraire dressé par 

M. L é o p o l d  D e l i s l e . Cette pièce manque toutefois à son remarquable 
recueil.

3. Ce titre latin contient une erreur de nom. L ’accord que confirma 
le roi Philippe-Auguste ne fut pas conclu avec Guillaume, mais bien avec 
Richard, père de Guillaume; et il précède de trente-deux ans l’accord 
contenu dans la pièce précédente. D’ailleurs Philippe-Auguste ne put
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In nomine Sancte et individue Trinitatis, Arnen. Philippus, 
Dei gratia Francorum rex. Noverint universi présentes pariter et 
futuri quod contentio erat inter canonicos Beate Marie Stam- 
pensis ex una parte, et Richardum de Chiendoux ex alia, super 
mairriam de Chiendoux, quam dicebat se jure hereditario 
possidere, et de corveis et de terra corveiarum, quas dicebat 
se jure hereditario similiter possidere. Predicti vero canonici 
super hoc cum jamdicto Richardo et uxore sua et heredibus 
suis pacem fecerunt hoc modo : quod Richardus et uxor sua 
et heredes sui mairriam illam in perpetuum abjuraverunt, ita 
quod ipsi deinceps nihil jure hereditario clamabunt in mairria 
illa nec in corveis nec in terra corveiarum. Canonici autem 
Beate Marie propter bonum hujus pacis accomodaverunt pre- 
dicto Richardo mairriam illam in vita sua tenendam ab eo, ita 
quod post ejus decessum, vel intraverit religionem, mairria illa 
pacifice et quiette ad predictos canonicos integre revertetur; 
ita quod nullus heredum predicti Richardi in mairria aliquid 
clamare poterit, sed canonici de mairria predicta suam omnino 
poterunt facere voluntatem.